
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ●

● ●
● ● a ● a a

a a

VILLE DE VEMARS

Département du Val d’Oise
Arrondissement de Sarcelles

Canton de Goussainville

N° 07.2023

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

L’an deux mille vingt-trois,
Le 11 avril à 18 heures.

Le Conseil Municipal,
Légalement convoqué, s’est réuni à la salle des fêtes en séance publique sous la Présidence
de Monsieur Frédéric DIDIER, le Maire.

Date de convocation

07 avril 2023

Date d’affichage
Etaient présents : Alain GOLETTO, Patricia ANDRIANASOLO (arrivée à 18h04), Didier
PREVOST, Isabelle DUFLOS, Lionel LECUYER, Adjoints au Maire.
Georgette ROUSSY, Antonia CORNET, Véronique BUCHET, Demba DIALLO (parti à
19h48), Yves LECUYER, Marie-Christine COMONT, Conseillers Municipaux.

07 avril 2023

Nombre de Conseillers

Etaient représentés : Georgette BRAZIER (pouvoir à M. le MAIRE), Olivier MAGNIER

(pouvoir à M. GOLETTO), William CADOR (pouvoir à M. PREVOST), David CARDOSO
(pouvoir à Mme COMONT).

En exercice 19

Présents 12

Etaient absents : Adeline COURTOIS, Martial VANDAMME, Marina NICOLAS.
16Votants

Formant la majorité des membres en exercice

Secrétaire de séance : Mme ROUSSY

Rapportenr : M. le MAIREOBJET :

Dans le contexte actuel marqué par une forte inflation, notamment en ce qui concerne les
matières premières et les coûts énergétiques, la Communauté d’Agglomération Roissy Pays
de Erance (CARPE), conformément à son budget primitif 2023 adopté le 15 décembre

dernier, a décidé d’apporter son soutien aux communes à travers une aide de 10 € par habitant
(sur la base de la population DGF 2022).

Révision de

l'attribution de

compensation.

Cette modification ne peut intervenir qu’à l’occasion d’une révision de l’attribution de
compensation, procédure autorisée par l’article 1609 nonies C du Code Général des Impôts
dans le 1 bis de son V :

«7° bis Le montant de rattribution de compensation et les conditions de sa révision peuvent
être ifxés librement par délibérations concordantes du conseil communautaire, statuant à la
majorité des deux tiers, et des conseils municipaux des communes membres intéressées, en
tenant compte du rapport de la commission locale d'évaluation des transferts de charges ».

Transmise le

1 4 AVR. 2023

Affichée le

Chaque commune doit donc individuellement approuver la révision de son attribution de
compensation.

1 7 4VR, 2023

Vu le Code général des collectivités territoriales.

Vu le Code général des impôts et notamment son article 1609 nonies C,

Vu le rapport de la CLETC du 14 avril 2022,



● 9
● ● ● ● ● ● P● P

P ●

● ● ●● ● ●
«● ●

● d

● ●
999 ê ● ● ●● ●

● a« ●

*

VILLE DE VEMARS ● ●

Vu la délibération n° 23.003 du 9 février 2023 de la CARPF révisant les attributions de

compensation,

Après en avoir délibéré,

Le Conseil Municipal, à Tunanimité pour,

APPROUVE la révision de l’attribution de compensation telle que proposée dans la
délibération n° 23.003 du 9 février 2023 de la CARPF,

AUTORISE M. le MAIRE ou son représentant à accomplir toutes les formalités
nécessaires à l’exécution de la présente délibération,

CHARGE les services administratifs communaux de transmettre la présente
délibération à M. le Sous-Préfet de Sarcelles.

Fait et délibéré en séance,

Les jours, mois et an susdits.


